Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số- 54/2015/TT-BTC Hà Nội, ngày 21 tháng 4 năm 2015

THÔNG Tư
Quy định thu phí sát hạch bổ nhiệm công chứng viên; lệ phí cấp thẻ
công chứng viên, cấp giấy đăng ký hoạt động Văn phòng công chứng

Căn cứ Luật công chứng số 53/2014/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2014 của
Quốc hội khóa XIII;

Căn cứ Pháp lệnh phỉ và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28 thảng 8
năm 2001 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định sổ 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị định so 24/2006/NĐ-
CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 về sửa đoi, bo sung một sô điều của Nghị định sô
57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cẩu tô chức của Bộ Tài
chỉnh;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế,

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư quy định thu phỉ sát hạch bô
nhiệm công chứng viên; lệ phí cấp thẻ công chứng viên, cấp giấy đăng ký hoạt
động Văn phòng công chứng, như sau:

Điều 1. Người nộp phí, lệ phí

1. Cá nhân nộp hồ sơ tham dự kiểm tra kểt quả tập sự hành nghề công chứng
bổ nhiệm công chứng viên thì phải nộp phí sát hạch bổ nhiệm công chứng viên.

2. Tổ chức, cá nhân được cấp giấy đăng ký hoạt động Văn phòng công
chứng, cấp thẻ công chứng viên thì phải nộp lệ phí theo quy định tại Thông tư này.

Điều 2. Mức thu phí, lệ phí

Mức thu phí và lệ phí quy định tại Thông tư này như sau: